sowie in allen übrigen bekannten Wiener Rechtshandschriften, mit Ausnahme unserer Vorlage und einei Papierhandschrift

der Lübecker Stadtbibliothek aus dem XV. Jahrhunderte f. 39— 42', Wiener Rechtsaufzeichnungen enthaltend. (Beschrieben

hei Hasenöhrl, Oesterr. Landesrecht S. 4, und Schuster, Das Wiener Stadtrechtsbuch S. 31, welche mit Xr. 352

der Hofbibliothek bezüglich dieser Urkunde ganz übereinstimmt. Vergleiche übrigens über diese Urkunde Böhmers
Regesta S. 94 und 4S3 und Lorenz an dem bei der vorangehenden Urkunde angeführten Orte.

udolfus dei gratia Romanorum rex 1
) semper augustus omnibus sacri

Vi\ 7 imperii fidelibus in perpetuum. Romanum imperium ad tuitionem fidei et 2
)

diversarum gentium moderamina per eum. qui celestia simul et terrena

\\ ' moderatur, filium summi regis, qui conditit regna et firmat imperia, summe

dispensationis munere constitutum et 3
) dispensatione divina robur et regimen

py3 PS^SCsfc-V? sue dignitatis aeeepit, ut subjeetos ') sibi populos in opulentia pacis et

favore justitie foveat, fidem provehat, humiles protegat, superbos humiliet, fastidiosas oppres-

siones relevet 5
) subditorum. Eapropter c

) noverit presens etas et futura posteritas, quod nos

attendentes, quam fideliter et devote cives Wiennenses vere fideles nostri, universi pariter et

singuli, magni et parvi, nostrum et imperii dominium sunt amplexi, devotione promptissima et

fiele sincera, se nobis et imperio indissolubiliter obligarunt 7
) , et quod nostra interest com-

missum nobis populum, utpote qui pro ejus salute et de commissa nobis reipublice cura et

universitatis regimine generali tenemur summo regi reddere rationem, potentis s dextre subsidio

relevare, dietam civitatem et cives in nostram et imperii Romani perpetuo et irrevocabiliter

reeepimus ditionem sie, ut ammodo in nostris ;
' regum et imperatorum successorum nostrorum

manibus teneantur, et ipsa civitas inter fideles et dileetas civitates imperii specialiter computetur,

ac etiam speciali nostro et imperii munere et magnificentie nostre privilegiis, [ibertatum et

bonarum approbatione consuetudinum quasi pro fidei eorum pignore velut murorum pi

naculis muniantur.

/. De jure judicis I0
).

Statuimus igitur et presentis privilegii auetoritate sanetimus, ul ammodo in eadem

civitate judex singulis annis per nos reges et imperatores, successores nostros, communi-

cato ad hoc consilio civium, statui debeat, qui pro honore nostro et fidelitate sua sufficiens

et idoneus videatur ad idem officium exercendum, presenti prohibentes edicto, quatenus nullus